uno loco subinde in alium migrat, nec usquam in hoc mundo stabilis est. Alterum, hæc loca docere, qui sunt electi. Sed hoc nec simpliciter verum est, nec nostram causam lædit. Non simpliciter verum est, non enim loquitur de prædestinatione, sed de Ecclesia, nec disputat quinam sint electi, sed quinam ad ipsius ovile, id est, Ecclesiam pertineant. Esse autem aliquam differentiam inter eos, qui electi sunt, & eas oves, quæ verbum Dei audiunt, inde apparet, quòd infantes ad electos pertineant, & tamen verbum Dei audire non possint. Nostram causam non lædit. Electi enim sunt de invisibili Christi Ecclesia quæ efficacem communionem habet cum Christo. Hæc autem Ecclesia per efficacem auscultationem verbi ab aliis cætibus distinguitur. Sed ut internæ Christi oves, id est, electi per efficacem Dei verbi auscultationem ab iis, qui non sunt electi, distinguuntur; ita externæ Christi oves, per externam verbi Dei auscultationem; ab iis quæ non externæ Christi oves sunt distinguuntur. Qui igitur verbum Dei audiunt, illi sunt de Ecclesia. Qui verò illud auribus sensus tantum audiunt, illi tantum sunt de sensibili Ecclesia. Qui verò illud auribus externis & fidei simul audiunt, illi sunt de externa & interna Ecclesia simul.

Hoc modo Simō Magus fuit de visibili Ecclesia tantum. Simon verò Petrus de visibili, & invi-

*Interna
auditio nō
est visibilis*

sibili Ecclesia simul. Tertium, quod hæc interna auditio non est visibilis. Sed hoc nihil facit ad

rem;

rem. Et si enim illa non est visibilis, profert tamen visibiles fructus, Mat. 7. 16. *A fructibus eorum cognoscetis eos.* Qui igitur verbum Dei tunc audiunt, proterunt fructus cum verbo congruentes, hoc est, qui vivunt verbo congruenter, illos possumus dicere esse de ovibus Christi. Et ut omnia in pauca contraham, cum illi pertineant ad Christi ovile, qui verbum Dei audiunt, & illi qui verbum Dei non audiunt, non pertineant ad Christi ovile, manifestum est, verbum Dei esse veram notam, qua Christi ovile, ab iis cætibus, qui non sunt ovilia Christi, distinguuntur. Chrysoströmus hom. 60. in Ioh. *Qui sequuntur, hi sunt ex ovili.* Cum hoc congruit, quod inquit Christus apud Iohannem cap. 8. vers. 31. *Si vos manseritis in sermone meo, verè discipuli mei eritis.* Sed per quod discipuli Christi à reliquorum magistrorum discipulis distinguuntur, illud esse notam discipulorum Christi necesse est. Eandem notam ponit Moses lib. 5. cap. 4. vers. 8. *Nam quæ est gens ita magna, cui sunt statuta & iudicia iusta, sicut est universa lex ista, quam ego do coram vobis hodie?* Ipse Deus Ecclesiam per suam legem ab aliis cætibus distinguit. Deinde Ecclesia ad normam sacræ scripturæ instituitur. Ios. 23. 6. *Roborate igitur vos valde, ut custodiatis & faciatis quæcquid scriptum est in libro legis Mose, ut non recedatis ab eo, neque ad dextram, neque ad sinistram.* & cap. 24. 25. *Percussit itaque Iosua fœdus cum populo in die illa; & proposuit ei præceptum et iudicium in Se-*